БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ ҠАЛТАСЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ИҪКЕ ЙӘШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОЯШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

	№ 135
	24 апреля 2017 года

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке осуществления муниципального лесного контроля и надзора на территории сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан от 30.03.2012 года № 89

В соответствии Федеральному закону от 26.12.2008 № 294 -ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», ФЗ-№277 от 03.07.2016, Совет сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке осуществления муниципального лесного контроля и надзора на территории сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан от 30.03.2012 года № 89, следующие изменения и дополнения:

В п. 4

а) изменить в следующей редакции:

«о проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом муниципального контроля не позднее чем за три рабочих дня до начала её проведения»

В п. 8

б) изменить в следующей редакции

«если изложенная в обращении или заявлении информация может в соответствии с п.2.ч. 2 статьи 10 являться основанием для проведения внеплановой проверки, должностное лицо органа государственного контроля (надзора) органа муниципального контроля при наличии у него обоснованных сомнений в авторстве обращения или заявления обязано принять разумные меры к установлению обратившего лица»

2. Решение обнародовать на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам.
Заместитель председателя

Совета сельского поселения
Старояшевский сельсовет
муниципального района
Калтасинский район
Республики Башкортостан                                                               А.И. Исеметов

PAGE
2

_1262756630.doc
[image: image1.png]